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§ 131 Regional kulturbudget 2026
RUN 110-2025

Sammanfattning

Den regionala kulturbudgeten för 2026 uppgår till 124 103 000 kr. Förvaltningen har i 
uppdrag att ge förslag på fördelning motsvarande en uppräkning om 2 330 000 kr. 
Vad gäller regionens delägda kulturbolag och löner i förvaltning bereds detta i särskild 
ordning och är därmed inte föremål för förslag till fördelning i detta ärende.  

De regionala kulturverksamheterna står inför en ansträngd ekonomisk situation där 
ökade kostnader för löner, lokaler, produktion och transporter överstiger 
bidragsnivåerna. Detta har lett till en successiv urholkning av anslagen och minskad 
möjlighet till långsiktig planering. Inom kulturarv och arkiv råder underfinansiering 
samtidigt som kraven på digitalisering och säker förvaring ökar. Scenkonst och dans 
påverkas av stigande produktionskostnader och brist på långsiktig finansiering, vilket 
minskar den regionala närvaron. Bild- och formområdet präglas av projektberoende 
ekonomi och höjda arvodesnivåer. För barn och unga är tillgången till kultur ojämn, 
särskilt i glesbygd.

Förvaltningen föreslår att uppräkningen fördelas genom prioriteringar och generell 
uppräkning. Prioriteringarna föreslås att fördelas i enlighet med följande 
insatsområden i den regionala kulturplanen:

Tillvarata folkbildningen roll i det regionala utvecklingsarbetet,
Utökat anslag till rörelseägda folkhögskolor (1 000 000 kr).

Verka för att länets kulturarv kan brukas och utvecklas av en bred allmänhet genom 
ökad delaktighet, 
Utökat anslag till Folkrörelsearkivet i Västerbotten, Företagsarkivet i Westerbotten och 
Västerbottens läns hemslöjdsförening (totalt 376 800 kr).

Stärka villkoren för professionella kulturskapare,
Utökat anslag till Danscentrum Norr, Dans i Västerbotten, Konstfrämjandet 
Västerbotten samt regional kulturverksamhet (628 200 kr).

Stärka förutsättningarna att arrangera kulturaktiviteter för alla,
Utökat anslag till Riksteatern Västerbotten (200 000 kr).

Därutöver föreslås en generell uppräkning om 3,2 % (125 000 kr) för ett antal övriga 
verksamheter.

Totalt: 2 330 000 kr.

Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår: Arbetsutskottet överlämnar ärendet till regionala 
utvecklingsnämnden utan eget förslag till beslut p.g.a. att kulturberedningen i sin 
beredning av ärendet föreslår ett annat förslag till beslut som överlämnats till 
arbetsutskottet dagen innan sammanträdet och som utskottet då inte hunnit tagit 
ställning till.
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Beslut

Arbetsutskottet överlämnar ärendet till regionala utvecklingsnämnden utan eget 
förslag till beslut p.g.a. att kulturberedningen i sin beredning av ärendet föreslår ett 
annat förslag till beslut som överlämnats till arbetsutskottet dagen innan 
sammanträdet och som utskottet då inte hunnit tagit ställning till.

Expedieras till 

Regionala utvecklingsnämnden
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